

**LUBLIN**

1918 — 2018

*Inspiruje
nas wolność*

Rada Miasta Lublin

ISO 9001:2015
FS 583555

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 1650; fax: 81 466 1651
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: rada_miasta@lublin.eu, www.lublin.eu/rada-miasta/

BRM-III.0011.8.2.2018

Lublin, 13.11.2018r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI W VII KADENCJI RADY MIASTA LUBLIN

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku VII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 8/I/2014 RM Lublin z dnia 28 listopada 2014 roku w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej. W skład Komisji weszli radni: Eugeniusz Bielak, Leszek Daniewski, Piotr Dreher, Zdzisław Drozd, Dariusz Jezior, Zbigniew Jurkowski, Wojciech Krakowski, Zbigniew Ławniczak, Bartosz Margul, Anna Ryfka oraz Beata Stepaniuk-Kuśmierzak, która zgodnie z uchwałą nr 9/I/2014 RM Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej, została przewodniczącą Komisji.

W 2016 roku liczba jej członków zmniejszyła się, w związku z wygaśnięciem (z powodu śmierci) mandatu radnego Wojciecha Krakowskiego, z dniem 20 czerwca 2016r.

W trakcie całej kadencji Komisja odbyła 55 posiedzeń, z udziałem zaproszonych gości – Prezydenta Miasta i Z-ców Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, Doradcy Prezydenta Miasta ds. sportu, Dyrektora Wydziału Sportu i Turystyki UM, Przewodniczącego Rady Sportu, Prezesa Zarządu MOSiR „Bystrzyca” oraz dyrektorów różnych wydziałów UM i osób zainteresowanych tematyką rozpatrywanych spraw, również przedstawiciele klubów i stowarzyszeń sportowych.

W sumie Komisja zaopiniowała 109 projektów uchwał, przyjęła 77 wniosków oraz 20 dezyderatów do Prezydenta Miasta.

Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także wydatków związanych z zadaniami z zakresu sportu i turystyki, również planowanymi przez miasto inwestycjami.

Każdego roku Komisja przyjmowała Informacje i Sprawozdania za rok poprzedni. Opiniowała Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Lublin oraz Sprawozdania finansowe za rok poprzedni. W drugim półroczu każdego roku przyjmowała Informacje z wykonania budżetu miasta za pierwsze półrocze, zaś rok budżetowy kończyła pracą nad projektem budżetu na rok następny, przyjmując wnioski odnośnie ewentualnych zmian w przedstawionych projektach. Następnie opiniowała projekt wraz z przedłożoną przez Prezydenta Miasta autopoprawką. Zapoznawała się też z Informacją na temat działalności Prezydenta Miasta Lublin za rok poprzedni.

Komisja zapraszała na swoje posiedzenia przedstawiciele różnych podmiotów, w tym spółek sportowych, klubów i stowarzyszeń i zapoznawała się szczegółowo z ich działalnością, planami i potrzebami.



Zapoznawała się sukcesywnie z wynikami finansowymi i sposobem zarządzania oraz planami władz spółki MOSiR "Bystrzyca" w Lublinie Sp. z o.o. i na bieżąco śledziła kondycję finansową miejskich spółek sportowych: MOTOR Lublin S.A. oraz SPR Lublin S.S.A. Zapoznawała się szczegółowo z ich działalnością i wydatkami oraz założeniami budżetowymi. W pierwszym roku kadencji wystąpiła do Prezydenta Miasta z dezyderatem w sprawie całkowitego oddłużenia spółki SPR Lublin S.S.A. w kwocie 2,5 mln zł. W 2016 roku po analizie sytuacji finansowej spółki MOTOR Lublin S.A. wystąpiła do Prezydenta Miasta z dezyderatem o dofinansowanie spółki w kwocie 600 tys. zł. oraz jak najszybszego, całkowitego jej oddłużenia. Na jednym z posiedzeń, zorganizowanych w 2017 roku wysłuchiwała informacji Prezesa spółki MOSiR "Bystrzyca" na temat stanu technicznego wszystkich obiektów podlegających spółce i omówiła najpilniejsze potrzeby do wykonania w tym zakresie w 2018 roku. Stan podlegających spółce MOSiR obiektów i terenów nad Zalewem Zemborzyckim oceniała na jednym z posiedzeń wyjazdowych.

Komisja odbywała w miarę potrzeb posiedzenia wyjazdowe i dokonywała wizji lokalnych, a skutkiem rozpatrywanych przez nią spraw i problemów były też liczne dezyderaty do Prezydenta Miasta.

W pierwszym roku kadencji Komisja zapoznawała się m.in. z problematyką funkcjonowania szkoły żużlowej KM Cross Lublin oraz wysłuchiwała założeń programowych Lubelskiego Okręgowego Związku Bokserskiego. Odbywała wizję lokalną i zapoznawała się z informacjami na temat wykorzystania miejskiego stadionu piłkarskiego oraz funkcjonowania poszczególnych obiektów, wchodzących w skład AQUA Lublin. W trakcie posiedzenia w Rektoracie UMCS przyjmowała szczegółowe informacje na temat działalności Klubu Uczelnianego UMCS Lublin oraz jego osiągnięć, przyjmując przy tym dezyderat o podjęcie działań w celu pozyskania środków i partnerów do budowy wielofunkcyjnej hali sportowej przy V LO w Lublinie. Na jednym z pierwszych posiedzeń Komisja wysłuchiwała informacji na temat funkcjonowania Lubelskiego Ośrodka Informacji Turystycznej i Kulturalnej. Wystosowała też dezyderat do Prezydenta Miasta w sprawie niezwłocznego przystąpienia do prac nad sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego terenów wokół Zalewu Zemborzyckiego.

W 2016 roku Komisja badała możliwości miasta w zakresie utworzenia ligowej drużyny żużlowej, opartej na zawodnikach KM Cross, czego rezultatem było przyjęcie dezyderatu do Prezydenta Miasta w sprawie zabezpieczenia w budżecie odpowiednich środków finansowych, pozwalających na zgłoszenie drużyny do II ligii. Zapoznawała się również z aktualną sytuacją lubelskich klubów piłkarskich, szkolących dzieci i młodzież: UKS Widok SP 51, BKS i MKS Sygnał, w wyniku czego wyraziła swoje poparcie dla przedstawionej propozycji budowy, na terenach dzierżawionych przez LKJ, kompleksu boisk sportowych, zabezpieczających potrzeby lubelskich klubów, zajmujących się szkoleniem dzieci i młodzieży, wnioskując do Prezydenta Miasta o jak najszybszą realizację tego projektu.

W trakcie posiedzenia wyjazdowego, w 2017 roku, Komisja dokonała wizji lokalnej i zapoznała się z bazą sportowo-rekreacyjną oraz stanem przygotowania ośrodków wypoczynkowych do sezonu letniego. Na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie klubu KM Cross Lublin zapoznawała się z aktualnymi informacjami odnośnie działalności i potrzeb sekcji żużlowej klubu – Speed Car Motor Lublin



W związku z trudną sytuacją i problemami w klubie, na posiedzenie zaproszeni zostali przedstawiciele władz oraz drużyny klubu MKS Selgros Lublin, którzy przedstawili sytuację klubu i przyczyny zaistniałych problemów, po czym wspólnie z Komisją rozważano sposoby poprawy ich rozwiązania.

Komisja podejmowała też dezyderaty do Prezydenta Miasta w sprawach, mających na celu pomoc poszczególnym klubom, np. o przeznaczenie stosownych środków na remont boiska szkolnego przy ul. Diamentowej na potrzeby szkoły oraz UKS Widok Lublin. Zapoznawała się z działalnością Akademii Piłkarskiej Bronowice Lublin, a także z sytuacją organizacyjno-finansową i planami drużyny seniorów KS Budowlani Lublin, wnosząc do Prezydenta Miasta o zwiększenie środków dla tego klubu.

Tematami posiedzeń były też informacje na temat przygotowań miasta do UEFA EURO U21 oraz realizacji programu "Lekkoatletyka dla każdego". Przedstawiana też była, przez Akademickie Centrum Szkolenia Sportowego, informacja o realizacji projektu w zakresie szkolenia sportowego juniorów i młodzieżowców, studiujących na lubelskich uczelniach.

W trakcie 2018 roku Komisja pozyskiwała informacje na temat działań na rzecz miasta Lubelskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Ponadto zapoznawała się ze stanem przygotowań do 94. PZLA Mistrzostw Polski w Lublinie, które odbyły się dn. 20-22 lipca 2018r., Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce (26-27 maja br.) i Mistrzostw Polski Seniorów w Lekkoatletyce. Zapoznawała się z informacją na temat projektu M-63, dotyczącego realizacji boisk na terenach LKJ, wystosowując dezyderat do Prezydenta Miasta w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji technicznej budowy boisk na terenach LKJ i podjęcia przez miasto rozmów z Ministerstwem Sportu i Turystyki na temat dofinansowania tego projektu. Analizowała przyszłość drużyny MOTOR Lublin S.A.

Zapoznawała się z działalnością Lubelskiego Klubu Futbolu Amerykańskiego TYTANI Lublin, przyjmując dezyderat w sprawie wsparcia finansowego dla tej drużyny oraz umożliwienia lepszego dostępu do obiektów.

W trakcie każdego roku budżetowego przyjmowała również informacje i sprawozdania, przedstawiane (w formie ustnej oraz multimedialnej) przez Dyrektora oraz Z-cę Dyrektora Wydziału Sportu i Turystyki, a dotyczące planów Wydziału na zbliżające się sezony oraz odbywających się w Lublinie imprez sportowych i turystycznych.

Na posiedzeniach Komisji przedstawiane były m.in. informacje o rocznych przygotowaniach do cyklu imprez turystycznych pod nazwą Sezon Lublin, a następnie o jej przebiegu, informacja o akcjach: Lato w mieście oraz Festiwal Legend Lubelskich i odbywających się w ramach tego festiwalu wydarzeniach, funkcjonowaniu programu MISTRZ czy Programu Przewodnik Inspiracji. Dokonywano też podsumowań roku turystycznego.

Członkom Komisji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma, skierowane do wiadomości Komisji.

Przewodnicząca Komisji

/-/ Beata Stepaniuk-Kuśmierzak